令和４年１０月

各 位

美唄市農業協同組合

電子交換手数料の新設および代金取立手数料の改定について

平素はＪＡバンクをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当ＪＡでは、全国銀行協会が設立する「電子交換所」の運用開始に伴い、令和

4 年１１月４日（金）より、下記のとおり手数料の新設・改定いたします。

何卒ご理解いただき、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

１．改定日

   令和 4 年 11 月 4 日（金）

２．改定内容

 （１）電子交換手数料【新設】

内 容 手数料（税込）

電子交換手数料 １件につき６６０円

   ※原則、手形や小切手は全て電子交換となります。

 （２）個別取立手数料【改定】

内 容 改定前手数料（税込） 改定後手数料（税込）

代金取立手数料 １件につき６６０円 １件につき８８０円

   ※電子交換所不参加金融機関への取立の場合や、通帳等の取立の場合は、郵送によ

る取立となります。

以 上